cÂunnn
l,rut'ttctplt or lr'tÁpotts

REQUERIMENTO N.O- DE12 DE AGOSTO DE2O25

Vereador Palicial Federal Suender - PL

Requer o encaminhamento de Ofício à Secretaria

Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos,

solicitando a revitalização da praça situada na

Rua Martinho Fontes, Vila Santa Maria de

Nazareth, em Írente ao número 388, incluindo a

pintura da quadra esportiva, melhoria da

iluminação, criação de novas áreas de

convivência, renovação da academia existente e

instalação de equipamentos de ginástica

voltados à terceira idade, nesta cidade.

(PROTOCOLO CONECTA - 232360)

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador subscrevente, nos termos do art. 136, inciso I do Regimento lnterno, requer

que seja encaminhado Ofício à Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços

Urbanos, solicitando a revitalização da praça situada na Rua Martinho Fontes,

Vila Santa Maria de Nazareth, em Írente ao número 388, incluindo a pintura da

quadra esportiva, melhoria da iluminação, criação de novas áreas de

convivência, renovação da academia existente e instalação de equipamentos

de ginástica voltados à terceira idade, nesta cidade. (PROTOCOLO CONECTA -

232360)

,USTIFICATIVA

A revitalização da praça na localidade sugerida, além de organizar o local, zelando

pelo bem-estar dos munícipes, oferecerá à população opções de recreação, descanso,

entretenimento, socializaçáo. Ainda, evidencia-se a necessidade de adequação de um

estacionamento com intuito de ofertar aos pes um local específico para que possam

deixar seus automóveis com maior se

Câmara Municipal de

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP:75.110-330
anapolis.go.leg.br